(De fassinis et eundo ad fustam.) — De fassinis et eundo ad fustam, qui 
ibit se informet de nemore Nividuni. 

(De custodibus Areris.) — De custodibus Areris, hodie expellantur et 
satisfiat ad ratam de hoc mense. 

(Exeant in hospitali pestilenciali existentes.) — De existentibus in hospi- 
tali pestifferio, exeant ab eo quando voluerint, cum non sit periculum. De 
hospitallerio ejusdem, evento primo termino solucionis salis, dentur illi 
centum ff. 

De positoribus vini et etranvatoribus, petantur per nobiles sindicos post 
prandium, et illis dicatur quod non exigant a dolio, ab octo sextariis usque 
ad xij exclusive, nisi novem denarios, et a duodecim supra, unum grossum, 
et a tribus sextariis usque ad octo, sex denarios, et quod si nolint illo precio 
ponere bossetas, admodiabitur illud officium et ipsi expellentur. 

Veneris xvij octobris. — Orsieres, Frojon; — Cartellier, Danel, A. Ver- 
sonnay, de Rippa, Nergua, Fonte, Navis, Leta, Rosseti. 

(De alis.) — Exposuit Jacobus Servelli, magister alarum pertinencium 
reverendissimo domino episcopo, principi nostro, pro sua quota, quod sunt 
nonnulli mercatores hujus civitatis qui contraveniendo statutis alarum, que 
ibidem exhibuit, ponendo et faciendo balas sive chargias ultra numerum 
descriptum in ipso statuto (descriptas), sic quod stranei mercatores ipsi 
recusant solvere nisi très quartos pro singula balla sive chargia, cujus- 
cumque ponderis sit, in quibus ponunt quindecim dimidias pecias pagnorum, 
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quod est ultra solitum cum non sit solitum in illis poni pro chargia nisi 
sex dimidias pecias. Aliunde Boniffacius Auphis dictus Peter et Johannes 
Daricor contradicunt solvere dimidiam logiam quam pridem dixerunt se velle 
habere, contraveniendo consuetudini que talis est quod, appropincante 
tempore nundinarum, clericus alarum vadit ad mercatores eos interrogando 
si velint accipere logias et, dato responso quod sic, eciam si non tenerent 
soliti sunt solvere tales logias sive partem quam habere voluerunt ; que si non 
observarentur, esse maximum detrimentum prelibati r. d. nostri et civitatis. 
Super quibus fuit conclusum quod Aricort et Boniffacius solvant illam 
quartam logie et alii extranei, et serventur consuetudo et cappitula. 

(Burgensis.) — Colletus filius quondam Nycodi Mermodi, de Sancto 
Nycolao Verossie, macellarius, parrochie Sancti Gervasii, fuit admissus in 
burgensem mediantibus octo florenis. 

(no) (De leprosa.) — De leprosa, voce[n]tur vicarius Sancti Leodegarii et 
quictonus ad Martis. 

(De pondéré bladi.) — De pondéré bladi, solvatur per quoscunque ut est 
assuetum. 

Dentur sex solidi illis qui fecerunt questam pro leprosa. 
De fassinis, ad Martis. 
(Burgensis.) — Petrus filius quondam Johannis Ferrandi, alias Digoz, par¬ 

rochie Sancti Leodegarii, laborator, admictitur burgensis mediantibus viij ff. 

Martis xxj octobris. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — P. Versonnay, 
Danel, Bovier, de Rippa, Joly, Lestelley, Nergua, Fonte, Navis, Magistri; 
— P. Gay. 

Fiat mandatum Abagario de Saxo et Roleto de Retro de uno mense cum 
dimidio1. — (Mandatum habet.) 

(Burgensis.) — Glaudius filius quondam Henrici Turchet, parrochie Van- 
viaci, affanator, nunc parrochie Magdalenes, admictitur in burgensem me¬ 
diantibus viij ff. 

(De vagabundis instante r. d. abbate Bonimontis.) — Venit dominus 
procurator fiscalis Gebenn., exposuit sicuti herina die r. d. Aymo, abbas 
Bonimontis, sibi exposuit quemadmodum in hac civitate sunt plures vaga- 
bundi nichil habentes nullamque artem exercentes, et nichillominus ducunt 
vi[t]am crapulosam, tabernas sectando et magnas faciendo expensas, licet 
nulle eis sunt facultates; et ulterius quod intellexerat externis diebus 
fuisse extractam unam equam in hac civitate, et quod ibidem prope sunt 
multi viarum aggressores et nemora tenentes, qui cothidie habent in hac 
civitate refugium, et quod non observantur cride nec propter illas dimictunt 
cothidie transire et ire et redire civitatem, que sunt res ridiculose et de 

1 Voir deux mandats délivrés le 26 octobre, chacun de 4 fl. 6 g., dans Finances M, n°i8, 
année 1522, n0SH9 et 120. 
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quibus pro tempore reverendissimus dominus noster episcopus non conten- 
tabitur. Et ideo peciit dari super premissis bonum ordinem, cum non sit de 
officio, sed intersit vicedompni et ipsorum n. sindicorum in hoc apponere 
remedium, se tarnen obtulit facere et prebere auxilium prout decreverunt 
sibi precipi ipsi n. sindici. Fuit conclusum quod observentur cride et suman- 
tur bone informaciones. 

(De bocheriis Longemale.) — Bocherii Longemale omnes venerunt et 
dixerunt, exceptis subscriptis, se nolle acceptare amodiacionem noviter fac- 
tam, et pecierunt sibi dari locum in quo possint eorum mercancias vendere. 

(Licencia macellariorum data.) — Impartitur licencia Moctu, dicto Golliet, 
Johanni Collombi et Bocherens, occidendi et vendendi in eodem macello. 

(De arreragiis.) — De arreragiis, finitis computis advidebitur de ponendo 
bonum ordinem. 

De macellariis, ad Veneris. 
(De fassinis.) — De fassinis, quia n. Girardinus de Rippa dixit se repe- 

risse hominem qui dabit et vendet civitati xl milla fassinarum pro provi- 
dendo civitati, et dummodo permictatur sibi vendere centum ad xx solidos 
et dentur sibi pro emendo et principiando ijc ffi, vendet et muniet civitatem 
hinc ad camisprivium et, finito illo tempore, restituit1 illos ducentum 
florenos unacum quinquaginta quos dabit civitati. Fuit conclusum quod 
dentur eidem Girardino per thesaurarium ducentum floreni pro emendis 
illis fassinis et detur illi licencia vendendi ad xx solidos; tarnen in minuto 
non vendantur pro qualibet fassina nec accipiantur a pauperibus nisi duo 
denarii pro qualibet; et fiat thesaurario mandatum et, habita quictancia 
et promissione per Girardinum de restituendo dictos ducentum ff. unacum 
quinquaginta in carnisprivio, expediantur ipsi ipsi ducentum ff. et advi- 
deatur quod de venditore et labore illius [dabitur] ; nec vendantur in grosso 
nisi per quarteronos, sic quod pauperes possint illas habere (non vendantur). 

(De fusta.) — De fusta, capiatur fusta neccessaria ipsis solitis fusteriis. 
De reverendissimo domino nostro, rescribatur illi. 
(De fractione porte.) — Fuit lamentacio emissa sicuti, nocte preterita, 

in carreria Turris Budelli, fuerit fracta vi et violenter una porta et capta 
quedam filia, et quo voluerunt duxerunt; et illico venerunt quatuor mulieres, 
ex quibus erat una relicta Theobaldi Albi, que exposuerunt quod in dicta 
carreria sunt due maquerelle que tenent filias et vendunt illas, sic quod 
cothinocte vadunt, veniunt presbiteri, religiosi et plures alii, facientes insul- 
tusmultos; pecierunt (HI) illas expelli. Tandem et paulo post hec venerunt 
Johannes de Tullia, Germanus Velluti, Amedeus Bochet et nonnullialii qui 
confessi fuerunt, organo dicti Velluti, dictam portam fregisse ; et dictus Vel¬ 
luti inter cetera dixit quod sindici ita paciebuntur et quid egerit, potuerunt 
facere. 

1 Lisez: restituet. 
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Veneris xxiiij octobris. — Orsieres, H. Fabri, Megex, Frojon; — Cartellier, 
Danel, de Rippa, A. Versonnay, Bovier, Curt, Joly, Lestelley, Nergua, 
Fernex junior, Fonte, Navis, Magistri, Rosseti, de Monte; — P. Gay the- 
saurarius episcopalis. 

Exposuerunt Johannes Ballonis borserius, Franciscus Mermyni et Fran- 
ciscus Calige, sicut in suburbio Sancti Leodegardi et prope bornellum sunt 
quamplures meretrices, lupanar et vitam lubricam ducentes, que ibidem 
scandallose existunt, sic quod non sunt audaces de nocte iliac ad suas 
grangias expellere1. Expellantur. 

(Exemptio macelli Longemale. ) — P. Joly, suo et Francisci Mistralis 
nominibus, petit se eximi ab admodiacione sibi novissime facta de banchis 
Longemale, qui fuerunt exempti mediante nova admodiacione de qua infra. 

(De Jo. de Tullia.) — Comparait e. Glaudius Vandelli, veluti procurator 
assertus Johannis de Tullia, in carceribus Insuie detenti, et dixit quod idem 
fuit captus indebite et ultra tenorem franchesiarum hujus civitatis, quibus 
cavetur quod nullus civis vel burgensis capiatur nisi appareat denunciator 
vel accusator qui se inscribat ad penam tallionis2. Aliunde, ille casus pro quo 
fuit captus non est ex illis comprehensus, et quamvis se obtulerit paratum 
cavere, renuerunt domini sindici ilium admictere ; peciitque eundem liberari 
tanquam male captum et ipsum ad suas deffensiones admicti. Fuit conclusum 
quod nulla nunc fiat responsio donee viso scripto doctoris et congregetur 
hora secunda, hac de causa, consilium ordinarium. 

(Querimonia facta per gabellerios vini venalis, Vaisier et alios.) — Compa¬ 
rent no. Stephanus de Mara et nobilis Glaudius de Castronovo, gabellarii 
vini venalis, et exposuerunt quod sunt plures in hac civitate vinum in 
minuto vendentes qui non apponunt signum ante tabernam, eciam aliqui qui 
sub velamine vendendi unum bossetum vini vendunt plura, eos deffraudando ; 
unde requisierunt fieri cridas ne aliqui exinde vendant vinum in civitate et 
suburbiis quyn apponant signum taberne, ne[c] vendant donee prius arrey- 
sonatis gabelleriis sive collectoribus ejusdem. Fuit conclusum sic fieri 
cridas. 

(De fassinis in minuto vendendis.) — De fassinis, vendantur in minuto 
qualibet fassina pro duobus denariis. 

(Concessio malle.) — Concedatur malla hujus communitatis nobili Ludo¬ 
vico de Lestelley. 

Eadem die, vesperorum. — Orseries, Fabri, Megex, Frojon; — Danel, 
Ramelli, Bovier, Curt, Fornerat, de Rippa, Lestelley, Nergua, Fonte, Navis, 
Magistri, de Monte. 

1 Lisez: ire. 
2 Voir les articles n et 75 des Franchises de 1387, dans M. D. G., t. II, p. 322 et 350 ; — 

L. Micheli, Les institutions municipales de Genève au XVe siècle, dans M. D. G., t. XXXII, 
p. 120. 
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(Allegaciones juris apportate.) — Fuerunt apportate allegaciones juris 
per d. de Lestelley dictate et signate, et idem vocatus qui illas exposuit. 
Fuit conclusum quod repetatur hodie et assignetur ad jus ad eras. 

(112) Admodiatio banchorum macelli Longemale. 

Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo, indicione 
décima cum eodem anno sumpta et die Veneris vicesima quarta mensis 
octobris. Cum ita sit, die Sabacti décima octava mensis octobris, macellum 
et octo scanna ejusdem macelli Longemale spectancia et pertinencia pro 
media parte illu. et reverendissimo domino nostro episcopo et principi 
Gebenn. et pro alia media parte universitati et communitati hujus civitatis, 
prius de illis factis cridis, proclamationibus et notifficationibus per carraphos 
hujus civitatis et per preconem communem ejusdem, si quis ilia admodiare 
vellet, eadem die hora secunda cum dimidia post meridiem venirent in 
claustro ecclesie cathedralis coram nobili thesaurario episcopali ac nobilibus 
sindicis et plus offerenti ad ascensum et extinctum candele ceree (plus offe- 
renti) expedirentur. Ipsaque scanna fuerunt tanquam plus ofïerenti, ad as¬ 
censum et extinctum ejusdem candele, Francisco Mistralis dicto Conscience, 
macellario, expedita et admodiata per nobilem Petrum Gay, tanquam 
thesaurarium prefati reverendissimi domini nostri episcopi et principis Ge¬ 
benn., etnobiles Petrum de Orseriis, Hugoninum Fabri, Guilliermum Megex 
et Jacobum Frojon, sindicos dicte universitatis, vicissim expedita et admo¬ 
diata, tanquam plus offerenti, per spacium et tempus trium annorum, die 
vicesima mensis jamdicti octobris incohandorum et simili die finiendorum, 
dictis tribus annis revolutis, precio et sub firma cujuslibet anni dictorum 
trium annorum novem viginti et decern florenorum p.p., per eundem Fran- 
ciscum in manibus prefati nobilis thesaurarii episcopalis pro media parte, 
et pro alia media parte in manibus thesaurarii dicte universitatis, terminis 
assuetis solvendorum. Ipseque Franciscus Mistralis promiserit dictam admo- 
diationem fidejubere sufficienter et per ydoneos fidejussores, et illos addu- 
cere hodie et presentare in hac Domo communi coram prefatis nobilibus 
thesaurariis et sindicis ac ordinario consilio, constante instrumente admo- 
diationis per egregium Augustinum de Lestelley pro jure prelibati illu. et 
reverendissimi domini nostri episcopi, et me notarium subsignatum pro jure 
civitatis, die décima octava dicti mensis octobris recepto et signato. Ipse¬ 
que Franciscus promissioni per eum facte non acquieverit, nec unquam ipse 
nec aliqui fidejussores apparuerunt. Hinc est quod, in mis notarii etc., 
personaliter constituti prefati nobiles thesaurarius Petrus Gay, Petrus de 
Orseriis, Hugoninus Fabri, Guilliermus Megex et Jacobus Frojonis, sindici 
dicte communitatis, ex una parte, et Johannes Collombi, macellarius et 
burgensis Gebenn., ex alia, partibus, prenominati vero nobiles Petrus Gay, 
agens nomine prelibati illu. et reverendissimi domini nostri domini Petri de 
Bauma, episcopi et principis Gebenn., ad quern medietas dicti macelli 
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spectat, et nobiles Petrus de Orseriis, Hugoninus Fabri, Guilliermus Megex et 
Jacobus Frojon, sindici, sindicarioque nomine dicte communitatis et ad 
quam communitatem et universitatem alia medietas dicti macelli spectat 
ac pertinet, scientes, gratis et sponte, nominibus premissis, nolentes dictum 
macellum vacuum et improvisum, ac prelibatum reverendissimum domi¬ 
num nostrum episcopum et communitatem admodiatione privari aut saltern 
illius dilatione ruinari, admodiant et acce[n]ssant et titulo admodiationis tra- 
dunt dicto Johanni Collombi, tanquam plus offerenti, presenti et stipulanti 
etc., predictum macellum cum predictis scannis et pertinenciis ejusdem, spa¬ 
do et per tempus trium annorum continuorum, die vigesima hujus octobris 
incohatorum et simili die finiendorum, dictis tribus annis revolutis, precio et 
sub firma cujuslibet anni dictorum trium annorum, novem viginti et decern 
florenorum auri p.p., quolibet floreno valente duodecim solidos monetecur- 
salis, per prefatum admodiatarium vel suos solvendorum more et terminis 
assuetis, videlicet medietatem in manibus dicti thesaurarii episcopalis aut 
alterius pro tempore existentis et aliam medietatem in manibus thesaurarii 
sive receptoris dicte universitatis et communitatis. Promictentes dicte partes, 
juramentis suis etc. et sub obligacione etc., videlicet dictus admodiatarius 
dictam firmam terminis solitis solvere more denariorum fiscalium, quemad- 
modum si esset res judicata, et dictum macellum carnibus ydoneis et bonis 
munitum tenere, subnominatumque ejus fidejussorem ab infrascripta fide- 
jussione indempnem servare. Et pro premissis melius actendendis, ad preces 
et requisicionem dicti Johannis, se dat et constituit fidejussorem et principa- 
lem insolidum, videlicet nobilis et egregius Bernardus Boulet, ducalis Sabau- 
die secretarius et curie spiritualis Gebenn. juratus, qui, sciens etc..., pro se et 
suis etc., promisit sub consuetis juramentis et bonorum obligacione omnia 
per principalem promissa adimplere. Submictentes se etc. Renunciantes etc., 
presertim dictus fidejussor juri dicenti principalem prius fore conveniendum 
quam fidejussor, epistole divi Adriani, nove constitucioni de duobus vel 
pluribus reis, debendarum cedendarumque et dividendarum actionum bene- 
ficio, et renunciant omnes juri dicenti generalem renunciacionem... De quibus 
premissis partes fieri pecierunt duo instrumenta. Acta fuerunt hec in aula 
Domus communis dicte civitatis, in consilio ordinario, presentibus ibidem 
nobilibus ac honorabilibus Guilliermo Danelli, Johanne Ludovico Ramelli, 
Johanne Bovier, Guilliermo Curt, Francisco Fornerat, Girardino de Rippa, 
Ludovico de Lestelley, Michaele Nergua, Anthonio de Fonte, Petro Navis, 
Petro Magistri et Bernardo de Monte, testibus etc. 

Biolesii, n. 

(113) Admodiatio tercie partis alarum hujus civitatis pertinentis 
communitati ejusdem. 

Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo, indicione dé¬ 
cima et die vicesima octava mensis octobris, in mis notarii etc., personaliter 
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constituti nobiles Petrus de Orseriis, Hugoninus Fabri et Guilliermus Megex, 
sindici hujus civitatis, ex una, et commendabilis Guilliermus Curt, burgensis 
et mercator Gebenn., ex alia, partibus, prefati vero nobiles sindici sindicario- 
que nominibus dicte civitatis, scientesetc., admodiant et accensant ac titulo 
admodiationis tradunt prefato Guilliermo Curt, ibidem presenti etc., vide¬ 
licet terciam partem alarum hujus civitatis Gebenn. pertinentem dicte 
communitati, tamquam plus ofïerenti et eidem ad extinctum et consuma- 
cionem candele ceree, factis eciam prius debitis proclamacionibus per pre- 
conem hujus civitatis per carraphos ejusdem, spacio et per tempus unius 
anni integri, die hodierna incohati et simili die finiendi dicto anno revolluto, 
incluso in ea gribello, sub firma et sallario ducentum et sexaginta flore- 
norum auri p.p., quolibet floreno valente duodecim solidos monete cursalis, 
solvendorum more denariorum fiscalium, terminis sequentibus: in fine 
nundinarum Omnium Sanctorum proxime venturarum et tenendarum in 
hac civitate, quartam partem ejusdem firme, ali(qu)am quartam partem in 
sequentibus nundinis Epiphanie Domini, aliam terciam1 partem in fine 
nundinarum augusti et reliquam quartam partem in fine ejusdem anni. 
Promictentes dicte partes etc., maxime dictus Guilliermus Curt ydonee 
cavere et firm am solvere et nobiles sindici dictam terciam partem manu- 
tenere. Submictentes se etc. Renunciantes etc. Actum in claustro ecclesie 
cathedralis, presentibus ibidem commendabilibus Johanne Bovier, Michaele 
Nerga et Anthonio de Fonte, testibus etc. 

Biolesii, n. 

(Admodiatio.) — Platea Burgiforis tradita et expedita fuit commendabili 
Guilliermo Danelli, precio trium florenorum. 

(Admodiatio.) — Platea Domine Nostre Pontis Rodani, cum parva 
carreria Fratrum Palacii, dicto Bise, vigilli, precio xvj solidorum. 

(Admodiatio.) — Platea Fusterie expedita Stephano Bastardi, precio 
decern florenorum et sex solidorum. 

(Admodiatio.) — Platea Sancti Gervasii expedita dicto Stephano Bas¬ 
tardi, precio xxiiij solidorum. 

Martis xxviij octobris. — Orseries, H. Fabri, Megex, Frojon; — Montion, 
Cartellier, Danel, Bovier, Curt, Fornerat, Joly, de Rippa, Ramel, Fernex 
junior, Fonte, Navis, Leta, Rosseti, de Monte, Berterat, Nergua. 

Nobilis Johannes Goudardi, de Bona, Johannes Boysson et P. Puvelli 
promiserunt stare ordinacioni dominorum sindicorum, qui pronunciaverunt 
quod Johannes Boysson [solvat] Puvelli undecim scuta de equo in hac 
civitate furto substracto eidem Boysson et inde per eundem Puvelli empto 
in quadam nundina Burgondie, et dictus Puvelli teneatur restituere eidem 

1 Lisez: quartam. 
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Goudardi precium quod ex illo habuit et equus remaneat eidem Boysson; 
quern custodiat idem Boysson donee justifficato latrocinio. 

De dicto equo, sumantur informaciones super furto ejusdem equi. 
(De pisside Animarum.) — De pisside Animarum, videantur computi 

quondam egregii Leamon. 
De burgense petito per dominum vic'arium, fiat gratis ejus contemplacione. 
De detento, obediant licteris n. sindici. 
De domino Avulliaci, nulla fuit eidem facta offensa. 
(Burgensis gratis.) — Mermetus filius quondam Roleti Carrerii, de Confi- 

gnione, parrochie Sancti Gervasii, admictitur contemplacione d. vicarii in 
burgensem gratis. 

(114) Veneris ultima octobris. — Orsieres, Megex, Frojon; — Curt, de 
Rippa, Nergua, Fonte, Leta, Magistri, Navis, Rosseti. 

(Compromissum.) — Uxor Goudon et uxor Johannis Cloye, vigillis, super 
eorum différencia occasione injurie, promictunt stare summarie ordinacioni 
nobilium sindicorum et ex nunc renunciant liti et cause. 

Fiat mandatum Petro Rolandi de novem florenis et novem solidis sibi 
debitis, nt in libro civitatis1. 

(Moneantur auditor es computorum.) — Moneantur auditores compu- 
torum et illorum revisoribus2 et ita precipitur Fonte. 

(Burgensis.) — Petrus Gigeti, filius quondam Anthonii Gigeti, clericus, 
burgensis Burgi Sancti Mauricii Tharantasiensis dyocesis, nunc parrochie 
Sancte Crucis Gebenn., admictitur in burgensem mediantibus octo florenis. 

(Contra macellarios.) — P. Rosseti, Johannes Gerdilis, Petrus Gardet, 
Jullianus Ricouz, Bemardinus Probi, Jullianus Bergerat petiti et ceteri, 
quibus fuit factum preceptum per nobilem Petrum de Orseriis, consindicum, 
ut faciant reparare scoriatoriam et muros civitatis in quantum illos concer- 
nit, que ruinam minantur; et protestatus fuit contra eos casu quo disruat 
quod suis sumptibus refficiat. De quibus concesse lictere testimoniales. 

(De macellariis Longemale.) —De Peclet et de Gallo, petentibus se eximi 
a fidejussione, remaneant in admodiacione gabelle principales et fide- 
jussores ad formam admodiacionis, nec innovetur admodiacio (quo) et sint 
exempti de solvendo bancho scanni Levrat et solvant exitum. 

(De prato ville.) — De prato ville, cridetur et expediatur ad sex annos. 
(De ferraturis scoreature.) — De ferraturis scoriatorie, ad Martis. 

Martis quarta novembris. — Orsieres, Fabri, Megex; — Montyon, Car¬ 
tellier, A. Versonnay, Fornerat, de Rippa, Berterat, Curt, Bovier, Lestelley, 
Nergua, Fonte, (Nergua,) Navis, Leta, Rosseti, Migerandi. 

1 Le paiement fait à Roland est de 10 florins 9 sous (Bourgeoisie A, n°2, fol. 62). 
2 Lisez : revisores. 
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Fiat mandatum Johanni Servoz de sex ff. et octo solidis. — (Mandatum 
habet.) 

(Testimoniales contra Buttini.) — Fuit petitus Johannes Buctini, conse- 
cretarius vicedompnatus Gebenn., parte nobilium sindicorum, qui ibidem 
comparait, per quos fuit interrogatus ubi est criminosus quem hiis non longe 
decursis habuerant in Castro Insule et ad illos ductus pro pluribus furtis per 
ipsum factis in hac civitate et in quibus fuit captus ilia commictendo et 
quem sibi remicti pecierat no. Guilliermus Megex, suo et aliorum n. sindi- 
coram nominibus, judicum causarum criminalium. Quiquidem Buttini 
respondit quod ilium liberaverat quia non apparebat nisi de unico furto. In 
quorum presencia idem Buctini confessus fuit dictum criminosum sibi 
fuisse petitum per prefatum nobilem Megex tanquam criminosum, et illi 
respondisse quod ilium non remicteret. 

De quibus premissi n. sindici pecierunt testimoniales. Et fuit conclusum 
quod domini sindici vadant ad r. d. vicarium et sibi premissa exponant 
et pétant justiciam de eodem Buctini ministrari. 

(115) (De Bertelleria.) — Nobilis Amblarda, relicta quondam Philiberti 
Bertellerii, comparait cum Vandelli et exposuit sicuti fuerunt in earn exe- 
quuteinjunctionales émanantes a r. domino vicario ad instanciam nobilium 
sindicorum, qua fuit sibi injunctum ut obturet et muret portam parvam 
existentem et affrontantem carrerie qua itur ad cenobium Pallacii, bastu- 
baram suorum liberorum *, et quod eadem injunctio sibi et suis liberis est 
multum dampnosa et in detrimentum fame ipsorum, unde peciit eandem 
injunctionem revocari, se offerendo eandem portam tenere clausam de nocte 
et usque dies elucescat. Conclusum ut remaneat injunctio. 

De prato pertinente civitati, proclametur et admodietur ad tempus sex 
annorum cum candela, et2 cetere admodiaciones. 

Veneris septima novembris. — Orseries, H. Fabri, Megex, Frojon ; — 
Montion, Cartellier, Fomerat, Curt, Bovier, Lunes, A. Versonnay, Danel, 
Ramel, Balli, Vandelli, de Rippa, Lestelley, Aqueneaz, Navis, Leta, Rosseti, 
Magistri, de Monte, Nergua, Migerandi, Fonte. 

(De G. Troctier.) — De e. Glaudio Troctier qui querimoniam emisit eo 
quod procurator fiscalis intravit ejus domum et, ad instanciam relicte 
Francisci, ejus fratris, et Nycodi de Prato, sigillavit archas et buffetos et, 
inter ceteras, archas pertinentes3 thesaurario ducali, conclusum [quod] do¬ 
mini sindici vadant ad d. officialem et sciant causam quare. 

(De venditore fassinarum.) — De illo(s) qui debet vendere fassinas ad opus 

1 Sur la topographie de ce quartier, voir L. Blondel, ouvr. cité, dans M. D. G. in-40, t. V, 

P-33 et 34. 
2 Lisez: ut. 
a Lecture douteuse. 
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civitatis et illas in minuto expedire pauperibus, dentur illi pro stipendiis 
pro quolibet mense iiijor ff. 

(De carroneria.) — De carroneria, quia dictum fuit quod honorabilis 
P. Comaz vult illam admodiare, sciatur ab eo qualiter vult habere. 

(Nullus emat carnes ne1 a macellariis civitatis.) —De bocheriis de Cornavin, 
fiant cride quod nulh cives, burgenses, habitantes infra civitatem et fran- 
chesias emant carnes, nisi a macellariis civitatis et non ab aliis. 

(De vino.) — De vino venali, maneat usque ad Sanctum Martinum. 
De processionibus, petantur generales per triduum. 

Sabacti nona [octava] novembris, vesperorum. — Orsieres, Fabri, Megex, 
Frojon; — Montion, Danel, Fornerat, Ramel, de Rippa, A. Versonnay, 
Bovier, Curt, Lunes, Cartellier, Lestelley, Navis, Magistri, Migerandi, Rosseti, 
de Monte, Balli. 

(De heyraldo Provane.) — N. Jo. Provane exposuit se habere in mandatis 
ab illustrissimo domino duce facere bonas et graciosas recomendaciones et 
oblaciones ipsis nobilibus sindicis, et quod ipse illu. d. dux vult protegere 
civitatem, et libertates illius nullo modo infringere vult. Quo onere adim- 
pleto exivit aulam. Ibidem nobilis P. de Orseriis exposuit quemadmodum 
hodie mane idem heyraldus sibi tradidit unam licteram credencie que coram 
pluribus (116) ex consulibus in ecclesia cathedrali lecta fuit, et tandem 
exposuit quemadmodum idem heyraldus erat oneratus facere unam reques- 
tam in consilio, parte ducali, ut ipsi relaxarent quendam mercatorem Floren- 
tinum detentum in carceribus episcopalibus ad instanciam nobilis Comitis, 
banquerii, alioquin faceret diffidencias sive deffiancias, quas fecit et quorum 
gestorum recepit testimoniales egregius A. Viennesii, episcopalis secretarius. 
Et in exitu ipsius consilii, ipse heyraldus peciit et dixit eisdem nobilibus 
sindicis quod vocarent eorum consilium, quoniam volebat in illo explicare 
plura que essent civitati grata. Resolucio consilii super premissis fuit ut 
requiratur idem heyraldus ut faciat graciosas regraciationes apud preli- 
batum illu. dominum ducem, sine aliqua rescriptione sive lictera, et detur 
illi una amphora melliciati sive ypocrati et una vini boni. 

Lune décima novembris. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Montion, 
P. Versonnay, Cartellier, Danel, Bovier, Curt, de Rippa, Fornerat, Ramel 
A. Versonnay, Navis, Leta, Magistri, de Monte. 

(De eodem heyraldo.) — Quia heri heyraldus predictus dixit quod ex quo 
illu. dominus dux communitati rescripserat ad idem, eidem civitas sive 
communitas rescriberet faciendo regraciaciones opportunas. Super quo fuit 
conclusum quod ex quo heri fuerat facta defiancia contra officiarios épis¬ 
copales et fieret miss[iv]a qua fièrent regraciationes, posset esse communi- 

1 Lisez : nisi. 
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tati nocivum et inferri per illu. dominum ducem communitatem consen- 
ciisse dicte defiationi; et sic, ut omnis de medio tollatur suspicio, nichil ei 
rescribatur sed domini sindici requirant ut verbothenus faciat ipse heyral- 
dus remarciationes. 

Martis undecima novembris. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — Mon- 
tion, P. Versonnay, Cartellier, Danel, Balli, Bovier, Curt, Vandelli, de Rippa, 
Lestelley, Navis, Leta, Rosseti, de Monte, Nergua, Berterat, Magistri, 
Fonte. 

(De furno ville.) — De furno ville, fiat de novo admodiacio Petro Mari- 
glerii et detur sub eadem firma, scilicet xxv ff. annuatim. 

(De vino venali.) — De vino venali, post ventam videbitur. 
(De carroneria.) — De carroneria, reperiatur admodiatarius. 
(De computis Animarum.) — De computis Animarum, videantur hinc 

ad Dominico. 
(De procuratore ejusdem.) — De procuratore ejusdem et procuratorio 

fiendo, eciam de Benedicto Ginodi, exponatur in consilio generali Dominico. 

(117) Eadem die, post prandium. — Orsieres, Fabri, Megex, Frojon; — 
Montion, P. Versonnay, Cartellier, de Rippa, Curt, Nergua, Navis, de 
Monte, Ramelli, de Fonte, Vandelli, (Nergua). 

(De testimonialibus.) —Fuit lecta testimonialis per secretarium, que facta 
fuit Sabacti in consilio episcopalj. Fuit conclusum quod secretarius videat 
cum Viennesii quid gestum in illo. 

(De extorsionibus.) — De extorsionibus que fuerunt in vicedompnatu, 
vadant domini sindici ad episcopale consilium et exponant omnia. 

(De de Planis.) — De de Planis, qui dicitur récépissé certam testimonia- 
lem quoniam fuit relaxatus mercator Florentinus, sciatur et videatur ilia. 

Admodiatio introgii vini facta Petro filio quondam Oliverii Chapuisii, 
parrochie Sancti Gervasii, civi Gebenn., precio sex centum et nonaginta 

florenorum. 

Il Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo, indicione 
décima cum eodem anno sumpta et die undecima mensis novembris, in 
[mis] notarii et civitatis sive communitatis secretarii et testium subnomina- 
torum presencia, personaliter constituti nobiles Petrus de Orseriis, Hugo- 
ninus Fabri, Guilliermus Megex et Jacobus Frojon, sindici universitatis et 
procuratores Gebenn., ex una, et honorabilis vir Petrus filius quondam 
Oliverii Chapuisii, civis Gebenn., parrochie Sancti Gervasii, ex [altera], 
partibus, prefati vero nobiles sindici, sindicarioque et procuratorio nomi- 
nibus dicte civitatis et universitatis, admodiant et titulo admodiationis 
tradunt, délibérant et concedunt prefato Petro Chapuisii, civi Gebenn., 
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parrochie Sancti Gervasii, ibidem presenti et stipulanti, tanquam plus 
offerenti, introgium vini hujus civitatis Gebenn. eidem communitati spec- 
tans et pertinens, cum honore et onere assuetis, sibi hodie in claustro ecclesie 
cathedralis Sancti Petri Gebenn., ad ascensum candele ceree in muro claustri 
ecclesie cathedralis affixe et illius consumptionem et extinctum, more sic 
fieri solito, tanquam plus offerenti, prius tarnen factis debitis proclama- 
cionibus per preconem communem per carraphos hujus civitatis, eciam nunc 
in hoc claustro, et hoc spacio et per tempus anni integri die crastina inco- 
handi et simili die finiendi dicto anno revoluto, et hoc precio et nomine 
precii ac sub firma sexcentum et nonaginta florenorum auri p.p., quolibet 
floreno valente duodecim solidos bone monete cursalis in patria Sabaudie, 
per eundem Chapuisii admodiatorem vel suos realiter more denariorum 
fiscalium et ad formam denariorum fiscalium [solvendorum], omni litigio 
semoto, terminis assuetis, in manibus thesaurarii sive receptoris dicte com¬ 
munitatis moderni aut pro tempore existentis, scilicet in festo Epiphanie 
terciam dicte firme, aliam [terciam] in sequenti festo Pasche et aliam ter- 
ciam in sequenti festo Omnium Sanctorum. Promictentes juramentis suis 
etc., videlicet dicti nobiles sindici sindicario nominibus premissis dictam 
firmam durante dicto tempore eidem Chapuisii manutenere, ipseque Cha¬ 
puisii firmarius dictam firmam solvere realiter, in pace et sine lite, more 
denariorum fiscalium et ad formam rei judicate, in manibus receptoris ejus¬ 
dem moderni aut pro tempore existentis, hujusmodique firmam hinc ad Ve¬ 
neris proximam de bene solvendo cavere. Submictentes se etc. Renunciantes 
etc. Actum in dicto claustro ecclesie cathedralis, presentibus ibidem nobili- 
bus et honorabilibus Ludovico de Lestelley, Petro Joly, Johanne Ludovico 
Ramelli, Girardino de Rippa, Humberto Trenchent pluribusque aliis tes- 
tibus etc. 

Biolesii. || 

(Solverunt michi eorum jus facture presentis instrumenti admodiatarii. 
S. Biolesii.) 

(118) Admodiacio prati pertinentis communitati et universitati 
Gebenn., siti in Pascuis ultra suburbium Sancti Gervasii, facta egregio 

Glaudio Servandi, civi Gebenn. 

Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo, indicione de" 
cima cum eodem anno sumpta et die undecima mensis novembris, in mis 

notarii etc., personaliter constituti nobiles Petrus de Orseriis, Hugoninus 

Fabri, Guilliermus Megex et Jacobus Frojonis, sindici universitatis commu" 
nitatis Gebenn., ex una, et egregius Glaudius filius Petri Servandi, notarius, 
ex altera, prefati vero nobiles sindici, sindicario nomine dicte communitatis, 
admodiant et accensant, ac titulo admodiacionis dant et tradunt dicto Glaudio 
Servandi, ibidem presenti et stipulanti, tanquam plus offerenti, quandam 
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peciam prati continentem 1 seyturas vel circa, sitam in Pascuis et 
prope carroneriam ejusdem civitatis, cum honore et onere assuetis, et hoc 
spacio et per tempus sex annorum continuorum et integrorum hodie incohan- 
dorum et simili die finiendorum, dictis sex annis prius revolutis; et hoc pre- 
cio et sub firmacujuslibet anni dictorum sex annorum sexaginta florenorum 
auri p.p., quolibet floreno valente duodecim solidos monete cursalis in patria 
Sabaudie, solvendorum per ipsum Glaudium vel suos in manibus thesau- 
rarii dicte civitatis modemi aut pro tempore existentis, terminis sequen- 
tibus videlicet: medietatem firme cujuslibet [anni] in festo Sancti Johannis 
Baptiste et aliam medietatem in sequenti festo beati Michaelis archangelli, 
et sic de anno in annos terminis prestatutis, more denariorum fiscalium 
ac si esset res judicata. Et fuit actum quod ipse admodiatarius teneatur 
fimare dictum pratum decenter et in fine firme ipsum pratum totum fima- 
tum reddere. Item teneatur idem admodiatarius plantare sallices, et in fine 
admodiacionis teneantur sindici satisfacere ad dictum proborum. Item eciam 
teneatur pratum clausum remictere in fine firme. Promictentes etc. Sub- 
mictentes se etc. Renunciantes etc. Actum in claustro ecclesie cathedralis, 
presentibus ibidem honorabilibus viris Johanne Ludovico Ramelli, Anthonio 
de Fonte, Ludovico de Salis, Humberto Trenchent et pluribus aliis testibus etc. 

Biolesii. 

Veneris xiiij mensis novembris. — Orsieres, Megex, Danel pro Frojon; 
—• Montion, Cartellier, Vandelli, Curt, Balli, Fornerat, de Rippa, Berterat, 
Lestelley, Nergua, Fonte, Navis, Leta, Rosseti, Migerandi, de Monte; —de 
Ulmo, P. Gay. 

(Caucio.) — || Cum Petrus Chapuisii die Sabacti admodiavit introgium 
vini pertinens communitati hujus civitatis ad tempus uni us [anni], die duo- 
decima hujus incohati et simili die finiendi, precio sexcentum et nonaginta 
ff. p.p., [et] promiserit cavere(t), hinc est quod, ad preces ejusdem Petri, se 
constituerunt fidejussores videlicet: Peronetus Joly, mugnerius, de Sancto 
Gervasio, et discretus Guilliermus, ejus filius, qui pater et filius, quilibet 
insolidum, presertim filius de auctoritate patris, promictunt omnia per 
Petrum promissa adimplere, omnibus scilicet renunciando et presertim juri 
dicenti principalem prius fore conveniendum quam fidejussorem, epistole 
divi Adriani, nove constitutioni de duobus vel pluribus debendis, quos prin¬ 
cipalis promisit servare indempnem et forcius fidejubere hinc ad Martis; 
et similiter caverunt n. Ludovicus de Lestelley pro eodem Guilliermo et 
Jo. Chapuisii pro Petro Chapuisii. || 

(Caucio.) — Claudius Servandi cavit pretextu admodiacionis prati per 
Petrum Servandi in forma et promisit uberius et forcius per alios duos fide- 
j ussores cavere hinc ad Martis. 

1 La contenance manque. 
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(Mandatum.) — Fiat mandatum magistro Andree Girardi de xxxta solidis 
sibi debitis pro sallario suo visitacionis piscium. 

Fiat mandatum de uno floreno Jaquemete relicte Petri Mercerii. 
Lecta fuit testimonialis facta in consilio episcopali Sabacti lapsa. 
(Admodiacio fur ni civitatis.) — Fuit admodiatum furnum civitatis per 

nobiles sindicos Petro Mariglerii, ad tempus trium annorum die quindecima 
maii proxime futuri incohandorum et simili die finiendorum, precio cujus¬ 
libet anni xxv ff. cum promissionibus, eciam cum cameris et habitacione. 

(119) Solvat portitori Vienne thesaurarius ad suam discrecionem. 
(Compromissum.) — Patisserius carrerie Pessonerie, occasione animalium 

levatorum super prato suo quod tenet ab illis de Sancto Victore, promictit 
stare ordinacioni n. sindicorum, que animalia spectant relicte Falconet et 
Johanni Dauxi. 

Exposuit n. P. de Orseriis sicuti heri, in consilio episcopali, fuit conclusum 
ut mandent unum nomine consilii episcopalis apud reverendissimum domi¬ 
num episcopum et equidem eligatur unus gratus pro civitate. 

Fuit electus Fonte et vadant domini sindici ad dominum officialem ut 
velit ire parte consilii episcopalis aut unus alius, scilicet dominus de Veygio, 
et vadant adhuc ea de causa ad reverendum dominum vicarium ut velit inci- 
tare eundem dominum officialem ut vadat. 

Fuerunt lecta arreragia reperta per auditores computorum, in presencia 
majoris partis debentium ilia. 

De computis Leamon et Varambert, adjunguntur Lestelley et Nergua. 
De exponendis in consilio generali, ilia notet commendabilis Nergaz. 

Eadem die, vesperorum. — Orsieres, Megex; — Danel, A. Versonay, Gurt, 
de Rippa, Lestelley, Fonte, Navis, Magistri, de Monte, Migerandi. 

Fuit expositum per nobilem P. de Orseriis quod ivit ad reverendum 
dominum vicarium et requisiit ut tantum faceret quod irent dominus 
officialis aut de Vegio ad reverendissimum dominum nostrum episcopum, 
qui officialis se excusavit et dominus Grueti dixit quod pro nunc sufficit quod 
vadat thesaurarius cum electo. 

Fuit conclusum quod vadat Fonte et fiant illi instructiones ad longum 
de omnibus, citra derogacionem conclusionis hodierne '. 

Admodiatio furni civitatis sive porte Baudet, facta Petro Mariglerii 
et2 domo et eysiamentis. 

Anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo secundo, indicione dé¬ 
cima et die tresdecima mensis novembris, in mis notarii etc., personaliter 

1 Ces instructions sont conservées (P. H., n°936). Elles portent la correction de Fonte en 
Monte ensuite de la décision prise le 16 novembre (ci-après p. 233). En marge est écrit : «Non 
habuerunt locum quia nemo fuit ambassiator. » 

2 Lisez: cum. 
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constituti nobiles Petrus de Orseriis et Guilliermus Megex, consindici civi¬ 
tatis Gebenn., ex una, et Petrus Mariglerii, fomerius et vigil civitatis, ex 
altera. Prefati vero nobiles sindici, suo et aliorum consindicorum nominibus, 
admodiant et titulo admodiationis tradunt dicto Petro Mariglerii, presenti, 
furnum dicte civitati pertinens, situm prope portam Baudet, cum sua domo 
morativa et eysiamentis ejusdem furni juribusque et pertinenciis suis uni- 
versis, spacio et per tempus trium annorum integrorum proxime futuro- 
rum die quindecima mensis maii proxime futuri incohandorum et simili 
die finiendorum, revolutis dictis tribus annis, cum honore et onere assuetis, 
precio cujuslibet anni viginti quinque florenorum, per eum in manibus the- 
saurarii solvendorum, cum dampnis et more denariorum fiscalium, cum 
gratuitatibus fieri solitis. Promictentes etc. Submictentes se etc. Renun- 
ciantes etc. Actum in consilio ordinario die hodierna tento de mane, presen- 
tibus consilliariis in eodem consilio nominatis, testibus. 

Biolesii. 

Ibidem dictus Petrus promictit dare et solvere, ultra firmam, annis sin¬ 
gulis in hac Domo ducentum fassinarum et eciam custodire claves porte de 
Baudet sine sallario.